
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ
Email: rescom@upatras.gr
Ν.4957/2022

Πάτρα, 03.09.2024
Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 83021

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘ . 925/31.07.2024
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ . 925/31.07.2024 Συνεδρίασή
της , αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:
………………………………………………………………………………………………………………………………………

Θέμα 5ο : Θέματα Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων
(Οι αποφάσεις της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων
Έρευνας στο παρόν θέμα είναι ομόφωνες πλην των περιπτώσεων κατά τις οποίες μέλος της
Επιτροπής φέρει την ιδιότητα του Επιστημονικά Υπευθύνου ή άλλως
εμπλεκομένου/ενδιαφερομένου στα κάτωθι αιτήματα , οπότε η έγκριση δίδεται κατά
πλειοψηφία πλην του ενδιαφερόμενου μέλους , το οποίο αποχωρεί κατά την συζήτηση του

εκάστοτε θέματος και επανέρχεται αμέσως μετά την ολοκλήρωση αυτού )
14. Η Επιτροπή εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα στο κάτωθι αριθμ .

73333/26.07.2024 Πρακτικό Παραλαβής Νο 1 Ανοιχτού Ηλεκτρονικού

Διαγωνισμού Κάτω των Ορίων με Αρ . Διακ . 04/2024 και Α/Α Συστήματος

346833 της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής του έργου για την

προμήθεια , εγκατάσταση και εκπαίδευση στη χρήση ερευνητικού

εξοπλισμού , στο πλαίσιο του προγράμματος «82866: Fate and impact of

bioplastics in the bioprocesses of anaerobic digestion and composting in

the context of sustainable waste management_ VALOPLAST_ Αριθμός

Πρότασης: 14943», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ . Μ . Κορνάρο :

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 1
Στην Πάτρα, σήμερα 25.07.2024, στο Πανεπιστήμιο Πατρών, συνεδρίασε η Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής του Έργου
που συστήθηκε με την υπ. αριθ. 905/06-03-2024 (ΑΔΑ:ΨΘΑΠ469Β7Θ-ΓΚΥ, ΑΔΑΜ: 24REQ014402667) Απόφαση της Επιτροπής
Ερευνών, προκειμένου να παραλάβει τα περιγραφόμενα της υπ’ αριθμ. 24SYMV014824190 2024-05-27 (ΑΔΑ: ΡΚΨΦ469Β7Θ-ΘΘΝ)
Σύμβαση, μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα Αρχή) και της εταιρείας «Ν. ΑΣΤΕΡΙΑΔΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ ΚΑΙ
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Ανάδοχος).

Η Επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι είναι σε απαρτία με τα εξής μέλη:
- Δημ. Βαγενάς, Πρόεδρος
- Ευαγγ. Δασκαλάκης, Γραμματέας
- Αλ. Κατσαούνης, Τακτικό Μέλος

και αφού έλαβε υπόψιν:

α) τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 26875/13-03-2024 με ΑΔΑΜ: 24PROC014419900 του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με Αρ. Διακ. 04/2024
και Α/Α Συστήματος 346833 του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Πατρών και
β) την από 27-05-2024 (24SYMV014824190) Σύμβαση μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα Αρχή) και της εταιρείας «και της
εταιρείας «Ν. ΑΣΤΕΡΙΑΔΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»
(Ανάδοχος)
παραλαμβάνει τον εξοπλισμό του Τμήματος 1: «Προμήθεια, εγκατάσταση και εκπαίδευση στη χρήση στοιχειακού αναλυτή
κατάλληλου για τον προσδιορισμό CHNS-Ο σε στερεά ή υγρά δείγματα καθώς και ηλεκτρονικού υπολογιστή, όπως αυτά
περιγράφονται στο υπ’ αριθμ. 2Δ-00012/23-07-2024 τιμολόγιο της εταιρείας.

ΑΔΑ: 9Η65469Β7Θ-ΒΑΚ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.09.03
14:39:43 EEST
Reason:
Location: Athens



2

Η Επιτροπή κρίνει ότι ο παραδιδόμενος εξοπλισμός είναι ποσοτικά και ποιοτικά αποδεκτός και πληροί τις προδιαγραφές της
διακήρυξης και της υπογραφείσας σύμβασης. Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή προχωρά στην ποσοτική και ποιοτική παραλαβή
αυτού.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Δημ. Βαγενάς ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ευαγγ. Δασκαλάκης ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Αλ. Κατσαούνης ΜΕΛΟΣ

15. Επί του αριθμ. 73710/26.07.2024 αιτήματος 5ης μετάθεσης χρόνου παράδοσης

του 3ου παραδοτέου έως 31/08/2024 από την ανάδοχο εταιρεία «KSI GREECE ΟΡΚΩΤΟΙ

ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΙΚΕ» και της αριθμ. 74084/29.07.2024

σύμφωνης γνώμης του Επιστημονικά Υπευθύνου του έργου καθ. Παύλου Αβραμίδη, η

Επιτροπή Ερευνών αποδέχεται και εγκρίνει την 5η μετάθεση χρόνου υλοποίησης και

παράδοσης του 3ου παραδοτέου της από 23/03/2023 σύμβασης με ΑΔΑΜ:

23SYMV012349399 μεταξύ της αναδόχου εταιρείας «KSI GREECE ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ

ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΙΚΕ» και του ΕΛΚΕ Π.Π., στο πλαίσιο εκτέλεσης

του έργου «Δαπάνες Λειτουργίας Ε.Ε. 2023» με ΦΚ 60042, που χρηματοδοτείται από

ιδίους πόρους, έως 31/08/2024, δεδομένου ότι αφορά παράδοση χρηματοοικονομικών

καταστάσεων εκ μέρους της Αναθέτουσας Αρχής και στοχεύοντας στην ομαλή υλοποίηση

του παραδοτέου ώστε να ολοκληρωθούν οι οικονομικές καταστάσεις της λογιστικής

χρήσης 2022.

16. Επί του αριθμ. 72348/24.07.2024 πρακτικού Νο 1 για την αξιολόγηση του

αιτήματος μετάθεσης του χρόνου παράδοσης παραδοτέων της υπ’ αριθμ. 2756/2024

Σύμβασης με ΑΔΑΜ: 24SYMV014698858 που αφορά την παράδοση εξοπλισμού, για το

έργο «60049: Δαπάνες Λειτουργίας Ε.Ε. 2024», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Π.

Αβραμίδη, η Επιτροπή αποδέχεται και εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα στο κάτωθι πρακτικό:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 1
Αξιολόγησης Αιτήματος Μετάθεσης Χρόνου Παράδοσης Παραδοτέων του Αναδόχου

για την προμήθεια εξοπλισμού με αρ. διακ. 02/2024 ΑΔΑΜ: 24SYMV014698858

Στην Πάτρα, σήμερα 22.07.2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 π.μ., στο γραφείο του Τμήματος Προμηθειών του ΕΛΚΕ του
Πανεπιστημίου Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος –Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), συνεδρίασε η Επιτροπή Παρακολούθησης &
Παραλαβής, που συστήθηκε με την υπ. αριθ. 902/14-02-2024 (ΑΔΑ: 6ΝΑ3469Β7Θ-8ΨΜ ΑΔΑΜ:24REQ014284603) απόφαση της
Επιτροπής Ερευνών, προκειμένου να αξιολογήσει το αίτημα μετάθεσης του χρόνου παράδοσης προμήθειας εξοπλισμού μέχρι 14
Σεπτεμβρίου 2024, που κατατέθηκε από τον κ. Αντιπρύτανη Έρευνας και Ανάπτυξης κ. Παύλο Αβραμίδη, στο πλαίσιουλοποίησης του
έργου «Δαπάνες Λειτουργίας Ε.Ε. 2024» με κωδικό ΦΚ: 60049 που χρηματοδοτείται από Ιδίους πόρους.

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα μέλη:

• Παρασκευάς Ξυπολιάς (Πρόεδρος),

• Φωτεινή Λάμαρη ( Γραμματέας),

• Γεώργιος Σαλάχας (Μέλος)

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
Α) την υπ’ αριθμ. 19097/22.02.2024 Διακήρυξη Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Κάτω των ορίων για την «Προμήθεια
εξοπλισμού», με αριθμ. Διακήρυξη: 02/2024 & A/A Συστήματος 345854 με ΑΔΑΜ: 24PROC014309375 του ΕΛΚΕ του
Πανεπιστημίου Πατρών
Β) την από 30.04.2024 Σύμβαση με ΑΔΑΜ: 24SYMV014698858 μεταξύ της εταιρείας «DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ» και του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πατρών
Γ) Το υπ’ αριθμ. 71328/22.07.2024 αίτημα του Επιστημονικού Υπευθύνου του έργου κ. Αντιπρύτανη Έρευνας & Ανάπτυξης, κ. Παύλο
Αβραμίδη, περί μετάθεσης χρόνου παράδοσης έως 14/09/2024 καθώς δεν έχει ολοκληρωθεί εντός του συμβατικού χρόνου, η
προετοιμασία της υποδομής του Πανεπιστημίου Πατρών για την υποδοχή του νέου εξοπλισμού, όπου απαιτούνται να γίνουν
σημαντικές αλλαγές και προσθήκες, οι οποίες δεν υποστηρίζονται ως τώρα
Δ) Την υπ’ αριθμ.71580/22.07.2024 σύμφωνη γνώμη της εταιρεία «DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ» .

Εισηγείται:

ΑΔΑ: 9Η65469Β7Θ-ΒΑΚ



3

Την έγκριση του αιτήματος μετάθεσης του χρόνου προμήθειας εξοπλισμού μέχρι 14.09.2024 και κατ’ επέκταση την
τροποποίηση της εν λόγω σύμβασης μεταξύ της εταιρεία «DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ» και του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πατρών για όλους τους παραπάνω λόγους
που δεν οφείλονται στην αποκλειστική υπαιτιότητα του αναδόχου (άρθρο 217 του Ν. 4412/2016), έως 14.09.2024.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Παρασκευάς Ξυπολιάς ΠΡΟΕΔΡΟΣ
'

Φωτεινή Λάμαρη ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Γεώργιος Σαλάχας ΜΕΛΟΣ

17. Επί του αριθμ. 72451/24.07.2024 αιτήματος παράτασης της σύμβασης παροχής

υπηρεσιών από την εταιρεία ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ Α.Ε

και της υπ. αριθμ. 72453/24.07.2024 σύμφωνης γνώμης για έγκριση της παράτασης της

Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου κ. Ζ. Λυγερού, η Αναθέτουσα Αρχή αποφασίζει την

παράταση υλοποίησης της από 04.08.2023 σύμβασης με ΑΔΑΜ: 23SYMV013215706 της

εταιρείας ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ Α.Ε, για διάστημα έξι (6)

μηνών, στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου «Υποέργο 17 - «Ελληνικό Δίκτυο Μοριακής

Ογκολογίας - Πανεπιστήμιο Πατρών » του Έργου «SUB3: Εφαρμοσμένη έρευνα στην

Ιατρική Ακριβείας μέσω ενός οργανισμού ΝΠΙΔ (Ι.Τ.Ε) » με κωδικό ΟΠΣ 5184864» με ΦΚ

82601, που συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και την

Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, με βάση την απόφαση ένταξης με αρ. πρωτ.

54915/07.04.2023 της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης του

Υπουργείου Οικονομικών.

18. Επί της αριθμ . 73402/26.07.2024 απάντησης της εταιρείας NOVA

INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGIES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ,

κατόπιν του αριθμ . 68615/11.07.2024 αιτήματος για προσφυγή στη

διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (ΑΔΑΜ :

24REQ015147476) λόγω συμβατότητας, κάνοντας χρήση της παρ. 4, περ. β του Ν.

4412/2016, του Επιστημονικά Υπεύθυνου κ . Κουφοπαύλου Παύλου του

έργου με Φ .Κ .82370 «G.A.101096146 — FIDAL:Field Trials beyond 5G» και της υπ .

αριθμ . 70373/18.07.2024 Αντίστοιχης Πρόσκλησης (ΑΔΑΜ :

24PROC015151818) για την προμήθεια : Indoor Radio Units: Frequency

Band n78 (3700-3800), - IBW: 100MHz, -Technology: NR 4x4 MIMO TDD, -

TX power: 4x250mW, η Επιτροπή αποδέχεται και εγκρίνει την προσφυγή

στη διαδικασία διαπραγμάτευσης και αναθέτει στον οικονομικό φορέα με

επωνυμία : NOVA INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGIES

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ , ΑΦΜ 802134000, ΔΟΥ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ ,ΛΕΩΦ . ΑΘΗΝΩΝ

106, Τ .Κ . 10442,Τηλ .: 2111200600, tenders@novaict.gr, την ανωτέρω

προμήθεια , συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης 8.769,02€ (μη

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ ) και 10.874,70 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ )

σύμφωνα με την τεκμηρίωση του Επ . Υπευθύνου (Ν . 4412/2016 , ΆΡΘΡΟ

32, παρ . 4, περ . β) και την προσφορά που υποβλήθηκε από τον εν λόγω

οικονομικό φορέα , συνοδευόμενη από τα απαραίτητα δικαιολογητικά . Η

ΑΔΑ: 9Η65469Β7Θ-ΒΑΚ



4

προμήθεια αφορά συμπληρωματικό εξοπλισμό στην εγκατάσταση

συστήματος σχετικού με τη δημιουργία ιδιωτικού δικτύου 5ης γενιάς (5G)

που παραδόθηκε στο πλαίσιο της διακήρυξης 20/2023 , που είναι

απαραίτητος για να ολοκληρωθούν όλοι οι έλεγχοι λειτουργίας του

συστήματος που έχει παραληφθεί στο πλαίσιο του ερευνητικού έργου και

παρέχονται από την NOVA INFORMATION AND COMMUNICATION

TECHNOLOGIES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ , παρέχοντας πλήρη εγγύηση και

τεχνική υποστήριξη για τα προϊόντα της .

19. Επί του αριθμ . 73542/26.07.2024 Πρακτικού Νο 3 Κατακύρωσης του Ανοικτού

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Κάτω των Ορίων με Αρ. Διακ. 09/2024 και Α/Α Συστήματος

352874, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά βάση τιμής, που

διενεργήθηκε στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου με τίτλο «Moνάδα Προώθησης

Μεταμόσχευσης Μυελού των Οστών και Κυτταρικών Θεραπειών» και ΦΚ 36540000, με

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Αλέξανδρο Σπυριδωνίδη με αντικείμενο την παροχή

υπηρεσιών και σε συνέχεια προηγούμενης απόφασης που ελήφθη στην αριθμ.

923/17.07.2024 Συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών (αριθμ. πρωτ. 70226/17.07.2024,

ΑΔΑ:ΡΩΙΡ469Β7Θ-2Ν8), με την οποία εγκρίθηκαν: α) το Πρακτικό Νο1 Αξιολόγησης

Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών και β) το Πρακτικό Νο2

Αξιολόγησης Οικονομικών Προσφορών (Παράρτημα VI), η Επιτροπή Ερευνών

αποδέχεται την κατακύρωση του τμήματος 1: στον οικονομικό φορέα «HISTOGENETICS

INC» με τιμή 95.000,00€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 117.800,00€

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%), και εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα στο κάτωθι

πρακτικό:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3

Κατακύρωσης αποτελέσματος της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων, για την Ανάδειξη
Αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών με αρ. διακ. 09/2024

Στην Πάτρα, στις 26 Ιουλίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00 π.μ., στο γραφείο του Τμήματος Προμηθειών του ΕΛΚΕ του
Πανεπιστημίου Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος –Πανεπιστημιούπολη Ρίο), συνεδρίασε η Επιτροπή που συστήθηκε με την
υπ. αριθ. 909/03-04-2024 (ΑΔΑ: Ψ21Ψ469Β7Θ-ΞΒΡ ΑΔΑΜ: 24REQ014599631 16-04-2024) Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών,
προκειμένου να προβεί Αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης του Οικονομικού Φορέα με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 406215 -
HISTOGENETICS INC, η οποία έχει αναδειχθεί ως προσωρινός ανάδοχος για την Ανοικτή Ηλεκτρονική Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης
Κάτω των Ορίων για την παροχή υπηρεσιών στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου «Moνάδα Προώθησης Μεταμόσχευσης Μυελού των
Οστών και Κυτταρικών Θεραπειών» με κωδικό ΦΚ: 36540000 με φορέα χρηματοδότησης: Διάφοροι Τρίτοι για την Έρευνα.

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 117.800,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός
χωρίς ΦΠΑ: 95.000,00 €,ΦΠΑ: 22.800,00 €)

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα μέλη:

• Κ.Σταθόπουλος (Αν. Πρόεδρος),

• Γ. Σπυρούλιας (Γραμματέας),

• Κ. Νίκα (Μέλος)

Η Επιτροπή που διαθέτει τους απαραίτητους κωδικούς, εισήλθε στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ και διαπίστωσε ότι ο προσωρινός
ανάδοχος HISTOGENETICS INC, είχε καταθέσει ορθώς και πλήρως μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού
διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης που περιγράφονται στην παράγραφο 2.2.9.2. σύμφωνα με την υπ.
Αριθμ. 70231/17.07.2024 πρόσκληση για υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης που του εστάλη από την Αναθέτουσα Αρχή,
μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ.

Η Επιτροπή αφού αποθήκευσε τον ηλεκτρονικό φάκελο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης του υποψήφιου αναδόχου
προχώρησε στις 26.07.2024 στην αποσφράγιση του έντυπου φακέλου, ο οποίος είχε κατατεθεί στο Πρωτόκολλο του ΕΛΚΕ και έλαβε
των κάτωθι αριθμό πρωτοκόλλου:

ΑΔΑ: 9Η65469Β7Θ-ΒΑΚ



5

Α/Α Προμηθευτής Α/Α Συστήματος
προσφοράς

Αρ. πρωτοκόλλου

1 HISTOGENETICS INC 406215 72207/24.07.2024

Εν συνεχεία, ο Πρόεδρος και τα μέλη της Επιτροπής, αφού έθεσαν τις υπογραφές τους επί του φακέλου και επί όλων των
σχετικών εγγράφων, προέβησαν στην αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης τα οποία είχαν κατατεθεί σε έντυπη και
ηλεκτρονική μορφή.

Από τον έλεγχο και αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης, διαπιστώθηκε ότι η εταιρεία HISTOGENETICS INC είχε
καταθέσει, τόσο ηλεκτρονικά όσο και εντύπως, ορθώς και πλήρως το σύνολο των δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με το
άρθρο 3.2 της διακήρυξης 09/2024.

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης του διαγωνισμού, μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας και αφού έλαβε υπόψη της:

➢ τους όρους της Διακήρυξης με Αρ. 09/2024 & το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω διαδικασία Σύναψης
Σύμβασης

➢ την υπ’ αριθμ. 406215 Προσφορά του Οικονομικού Φορέα HISTOGENETICS INC

➢ τα Πρακτικά 1 (αξιολόγηση Δικαιολογητικών Συμμετοχής/Τεχνικών Προσφορών) και 2 (αξιολόγησης Οικονομικών
Προσφορών)

➢ την υπ’ αριθμ. Πρωτ.: 70226/17.07.2024 (ΑΔΑ: ΡΩΙΡ469Β7Θ-2Ν8) Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών, σύμφωνα με την
οποία αναδείχθηκε ως προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας HISTOGENETICS INC

➢ την υπ’ αριθμ. Πρωτ.: 70231/17.07.2024 Πρόσκληση υποβολής «Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου»

Εισηγείται

Την κατακύρωση του αποτελέσματος της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβαση Κάτω των Ορίων
για την ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ/ΑΡ. ΔΙΑΚ. 09/2024 ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «Moνάδα Προώθησης Μεταμόσχευσης
Μυελού των Οστών και Κυτταρικών Θεραπειών» ΦΚ: 36540000, στον κάτωθι οικονομικό φορέα: «HISTOGENETICS
INC» με τιμή 95.000,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 117.800,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%).

Στο σημείο αυτό και μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύθηκε η συνεδρίαση της Επιτροπής.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Κωνσταντίνος Σταθόπουλος ΑΝ.ΠΡΟΕΔΡΟΣ
'

Γεώργιος Σπυρούλιας ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Κωνσταντίνα Νίκα ΜΕΛΟΣ

20. Η Επιτροπή εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα στο κάτωθι αριθμ .

73997/29.07.2024 Πρακτικό Παραλαβής Νο 3 Ανοιχτού Ηλεκτρονικού

Διαγωνισμού Κάτω των Ορίων με Αρ . Διακ . 01/2024 και Α/Α Συστήματος

317279 της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής του έργου για την

προμήθεια , αναλωσίμων , στο πλαίσιο του προγράμματος «81998:

Elucidating Neural stem cel ls fate commitment decisions into the

ependymal lineage (EINSTEIN) (Αρ . πρότασης 2735)», με Επιστημονικά

Υπεύθυνο τον κ . Στ . Ταραβήρα :

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 3

Στην Πάτρα, σήμερα 27/06/2024, στο Εργαστήριο Φυσιολογίας του Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου Πατρών, συνεδρίασε η
Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής του Έργου που συστήθηκε με την υπ. αριθ. 897/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΛΒ8469Β7Θ-ΕΞ1 ,
ΑΔΑΜ: 24REQ014149174) Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών, προκειμένου να παραλάβει τα περιγραφόμενα της υπ’ αριθμ.
24SYMV014849082 2024-05-30 Σύμβαση, μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα Αρχή) και της εταιρείας «SARSTEDT
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και τον διακριτικό τίτλο «SARSTEDT» (Ανάδοχος).

Η Επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι είναι σε απαρτία με τα εξής μέλη:
-Ζωή Λυγερού, Καθηγήτρια, Τμ. Ιατρικής Πρόεδρος
-Βασίλειος Ρούκος, Επίκουρος Καθηγητής, Τμ. Ιατρικής, Γραμματέας
-Παναγιώτης Καραχάλιος, ΕΤΕΠ, Τμ. Ιατρικής, Τακτικό Μέλος

και αφού έλαβε υπόψιν:
α)την υπ’ αριθμ. 014335/08-02-2024 Διακήρυξη (Αριθμός διακήρυξης: 01/2024 και Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ:317279) με ΑΔΑΜ:
24PROC014244873 του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πατρών

ΑΔΑ: 9Η65469Β7Θ-ΒΑΚ



6

β) την από 24SYMV014849082 Σύμβαση μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα Αρχή) και της εταιρείας «SARSTEDT
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και τον διακριτικό τίτλο «SARSTEDT» (Ανάδοχος) και το υπ’ αριθμ. ΤΔΑ2
54058/27.6.2024 τιμολογίου.

Η Επιτροπή κρίνει ότι τα παραδιδόμενα εργαστηριακά αναλώσιμα είναι ποσοτικά και ποιοτικά αποδεκτά και πληρούν τις
προδιαγραφές της διακήρυξης και της υπογραφείσας σύμβασης. Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή προχωρά στην ποσοτική και
ποιοτική παραλαβή αυτών.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Ζωή Λυγερού ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Βασίλειος Ρούκος ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Παναγιώτης Καραχάλιος ΜΕΛΟΣ

21. Η Επιτροπή εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα στο κάτωθι αριθμ .

74150/29.07.2024 Πρακτικό Παραλαβής Νο 1 Ανοιχτού Ηλεκτρονικού

Διαγωνισμού Κάτω των Ορίων με Αρ . Διακ . 07/2024 και Α/Α Συστήματος

349564,1 της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής του έργου για

την προμήθεια αναλωσίμων , στο πλαίσιο του προγράμματος «82894: Fate

and impact of bioplastics in the bioprocesses of anaerobic digestion and composting in the

context of sustainable waste management_ VALOPLAST_ Αριθμός Πρότασης: 14943», με

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ . Μ . Κορνάρο :

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 1
Στην Πάτρα, σήμερα 26/07/2024, στο Εργαστήριο Φαρμακογνωσίας και Χημείας Φυσικών Προϊόντων (Ομάδα Φαρμακευτικής
Βιοτεχνολογίας και Μοριακής Διαγνωστικής) του Τμήματος Φαρμακευτικής του Πανεπιστημίου Πατρών συνεδρίασε η Επιτροπή
Παρακολούθησης και Παραλαβής του Έργου που συστήθηκε με την υπ. αριθ. 897/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΚ2469Β7Θ-ΗΞΛ , ΑΔΑΜ:
24REQ014686668) Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών, προκειμένου να παραλάβει τα περιγραφόμενα της υπ’ αριθμ.
24SYMV015106797 2024-07-11 Σύμβαση, μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα Αρχή) και της εταιρείας Π. ΓΑΛΑΝΗΣ &ΣΙΑ ΟΕ
και τον διακριτικό τίτλο «LAB SUPPLIES SCIENTIFIC» (Ανάδοχος).

Η Επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι είναι σε απαρτία με τα εξής μέλη:
-Χρήστος Κοντογιάννης, Τμ. Φαρμακευτικής Πρόεδρος
-Αναστασία Πυριόχου, Τμήμα Φαρμακευτικής ΕΔΙΠ, Γραμματέας
-Γεωργία Ζήση, ΕΤΕΠ, Τμήμα Φαρμακευτικής ΕΔΙΠ, Τακτικό Μέλος

και αφού έλαβε υπόψιν:

α) την υπ’ αριθμ. 43427/29-04-2024 Διακήρυξη (Αριθμός διακήρυξης: 07/2024 και Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ:349564) με ΑΔΑΜ:
24PROC014693665 του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πατρών
β) την από 24SYMV015106797 Σύμβαση μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα Αρχή) και της εταιρείας Π. ΓΑΛΑΝΗΣ &ΣΙΑ ΟΕ
και τον διακριτικό τίτλο «LAB SUPPLIES SCIENTIFIC» (Ανάδοχος) και παραλαμβάνει τα παρακάτω είδη:

A/A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

2.1 Δεοξυνουκλεοτίδια Σετ/ 4 x 200μl 2

2.2 Σωλήνες φυγοκεντρικού
φίλτρου Amicon® Ultra-15

24 τεμάχια/πακέτο 3

2.3 Σωλήνες φυγοκεντρικού
φίλτρου Amicon® Ultra-15

24 τεμάχια/πακέτο 2

2.4
Σωληνάρια
μικροφυγοκέντρησης

2 bags x 500pcs 20

2.5 Δοχεία φιλτραρίσματος 12 τεμάχια/πακέτο 3

2.6 Κιτ για Gel and PCR-clean-up Kit/50reactions 2

2.7 Ρύγχη-Tips όγκου 1-200μl 1bag x 1000 tips 30

2.8 Ρύγχη-Tips όγκου 100-1000μl 2 bags x 500 tips 20

2.9 Ρύγχη-Tips όγκου 0,1-10μl 1bag x 1000 tips 20

ΑΔΑ: 9Η65469Β7Θ-ΒΑΚ



7

2.10 Ορολογικές πιπέτες Πακέτο/100 τεμαχίων 30

2.11 Ορολογικές πιπέτες Πακέτο/150 τεμαχίων 30

2.12
Ορολογικές πιπέτες

Πακέτο/50 τεμαχίων 30

2.13 Ορολογικές πιπέτες Πακέτο/100 τεμαχίων 30

2.14 Φίλτρα σύριγγας 50 τεμάχια 3

2.15 δείκτης μοριακών βαρών DNA 50μg 2

2.16 Πιπέτες Pasteur υάλινες
Συσκευασία 1000

τεμαχίων
4

2.17 Cell scraper Συσκευασία 100 τεμαχίων 1

2.18 Immobilon-P Membrane, PVDF ρολό26.5 cm x 3.75 m 2

2.19 κρυοφυαλίδια 50 τεμάχια/πακέτο 5

2.20 Περιστρεφόμενο rack 5 τεμάχια/πακέτο 2

2.21 Κουτί αποθήκευσης 5 τεμάχια/πακέτο 4

2.22
Δείκτης μοριακών βαρών
πρωτεινών

500μl 3

2.23 Διάλυμα απομόνωσης RNA 200ml 2

2.24

kit για επιπλέον καθαρισμό και
απόδοση total RNA που έχει
απομονωθεί με διάλυμα
Nucleozol

10 columns 2

2.25
Πολυμεράση υψηλής
πιστότητας

100units 2

2.26
Κιτ για απομόνωση total RNA
από πολύ μικρούς όγκους
δειγμάτων

10 απομονώσεις 3

2.27
Σύνθεση ολιγονουκλεοτιδίων -
εκκινητών

Ολιγονουκλεοτίδιο/εκκινη
τής

10

Όπως περιγράφονται στο υπ’ αριθμ. ΔΑΤ-45877/22-07-2024 τιμολόγιο.

Η Επιτροπή κρίνει ότι τα παραδιδόμενα εργαστηριακά αναλώσιμα είναι ποσοτικά και ποιοτικά αποδεκτά και πληρούν τις
προδιαγραφές της διακήρυξης και της υπογραφείσας σύμβασης. Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή προχωρά στην ποσοτική και
ποιοτική παραλαβή αυτών.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Χρήστος Κοντογιάννης ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Αναστασία Πυριόχου ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Γεωργία Ζήση ΜΕΛΟΣ

………………………………………………………………………………………………………………………………………

Ο Αντιπρόεδρος
της Επιτροπής Ερευνών

Καθηγητής
Δημήτριος Μούρτζης

ΑΔΑ: 9Η65469Β7Θ-ΒΑΚ



8

Παράρτημα VI
ΑΔΑ:ΡΩΙΡ469Β7Θ-2Ν8

Πάτρα,17-07-2024
Αριθμ. Πρωτοκόλλου:70226

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΤΗΣ ΑΡ ΙΘ . 923/17 .07 .2024
ΣΥΝΕΔΡ ΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ & ΔΙΑΧΕ ΙΡ ΙΣΗΣ ΤΟΥ Ε ΙΔ ΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡ ΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ

ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Η Συνεδρίαση πραγματοποιείται στην αίθουσα Συνεδριάσεων της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών (κτήριο Α’, 1ος όροφος), την
Τετάρτη 17.07.2024 και ώρα 09.00 π.μ.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ (μέσω τηλεδιάσκεψης): Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας
Καθ. Παυλ. Αβραμίδης, ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας κ. Δημ.
Μούρτζης και τα τακτικά μέλη κ.κ. Iωσ. Γαλανάκης, Νικ. Γιαννακόπουλος, Γεωργ. Σακελλαρόπουλος, Γεωργ. Τσιάμης, Δημ. Τσώλης,
Νικ. Τρίμμης.

ΑΠΟΝΤΕΣ: Ουδείς

Στη Συνεδρίαση συμμετείχαν: α) η νομική συνεργάτιδα του ΕΛΚΕ κα Αριστέα Μαρούντα για την παροχή νομικών διευκρινίσεων επί
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, κατόπιν της σύμφωνης γνώμης της Επιτροπής, η οποία και αποχωρεί κατά το στάδιο λήψης
απόφασης εκάστου θέματος, β) η κα Ιωάννα Παναγιωτοπούλου, προσωπικό της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ με σκοπό την υποβοήθηση και την
τήρηση πλήρων πρακτικών και ιδιαίτερων σημειώσεων (σύμφωνα με απόφαση της υπ’ αριθμ. 918/12.06.2024 Συνεδρίασης της
Επιτροπής Ερευνών)

Γραμματέας: Η κα Ελένη Ρήγκου, προσωπικό της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει
απαρτία, κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης.

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Θέμα 5ο : Θέματα Σύναψης Δημόσ ιων Συμβάσεων

(Οι αποφάσε ις της Επ ιτροπής Ερευνών κα ι Δ ιαχε ίρ ισης του Ε ιδ ι κού Λογαρ ιασμού Κονδυλ ίων Έρευνας στο
παρόν θέμα ε ίνα ι ομόφωνε ς πλην των περ ιπ τώσεων κατά τ ις οπο ίε ς μέλος της Επ ιτροπής φέρε ι την
ιδ ιότητα του Επ ιστημον ι κά Υπευθύνου ή άλλως εμπλε κομένου /ενδ ιαφερομένου στα κάτωθι α ι τήματα ,
οπότε η έγκρ ιση δ ίδε τα ι κατά πλε ιοψηφ ία πλην του ενδ ιαφερόμενου μέλους , το οποίο αποχωρε ί κατά
την συ ζήτηση του εκάστοτε θέματος κα ι επανέρχε τα ι αμέσως μετά την ολοκλήρωση αυτού )

15. Επ ί των αρ ιθμ . 6 8535/11 . 07 .2024 κα ι 68538/11 .07 .2024 πρακτ ικών Νο 1 κα ι Νο 2 αντ ίσ το ιχα ,
της Επ ιτροπής Δ ιενέργε ιας Δ ιαγων ισμού κα ι Αξ ιολόγησ ης των δ ικα ιολογητ ι κών συμμετοχής , τεχν ικών
κα ι ο ι κονομ ικών προσφορών που κατατέθηκαν στο πλα ίσ ιο Ανοικτού Ηλεκ τρον ικού Δ ιαγων ισμού Κάτω
Των Ορίων με Αρ . Διακ . 09/2024 κα ι Α /Α Συστήματος 346973 γ ια το έργο «36540000 : Moνάδα
Προώθησης Μεταμόσχευσης Μυελού των Οστών κα ι Κυτταρ ικών Θεραπε ιών» , με Επ ιστημον ικά
Υπεύθυνο τον κ . Αλ . Σπυρ ιδων ίδη κα ι αντ ικε ίμενο την παροχή υπηρεσ ιών , η Επ ιτροπή αποδέχετα ι κα ι
εγκρ ίνε ι τα δ ιαλαμβανόμενα στα κάτωθ ι πρακτ ι κά :

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1

Αποσφράγισης και Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών της Ανοικτής
Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων, για την Ανάδειξη Αναδόχου για την παροχή

υπηρεσιών

αρ. διακ. 09/2024, ΦΚ: 36540000

Στην Πάτρα, στις 09 Ιουλίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., στο γραφείο του Τμήματος Προμηθειών του ΕΛΚΕ του
Πανεπιστημίου Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος –Πανεπιστημιούπολη Ρίο), συνεδρίασε η Επιτροπή που συστήθηκε με
την υπ. αριθ. 909/03-04-2024 (ΑΔΑ: Ψ21Ψ469Β7Θ-ΞΒΡ ΑΔΑΜ: 24REQ014599631 16-04-2024) Απόφαση της Επιτροπής
Ερευνών, προκειμένου να προβεί στην Ηλεκτρονική Αποσφράγιση και Αξιολόγηση Προσφορών, οι οποίες υποβλήθηκαν στην
Ανοικτή Ηλεκτρονική Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την παροχή υπηρεσιών στο πλαίσιουλοποίησης του
έργου «Moνάδα Προώθησης Μεταμόσχευσης Μυελού των Οστών και Κυτταρικών Θεραπειών» με κωδικό ΦΚ: 36540000 με
φορέα χρηματοδότησης: Διάφοροι Τρίτοι για την Έρευνα.

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 117.800,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός
χωρίς ΦΠΑ: 95.000,00 €,ΦΠΑ: 22.800,00 €)

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 352874 και δημοσιεύθηκε νομίμως στο Κεντρικό
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσιών Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 24PROC014888517 2024-06-06. Η καταληκτική ημερομηνία
υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με την διακήρυξη η 04η/07/2024 και η ημερομηνία έντυπης και ηλεκτρονικής
αποσφράγισης των προσφορών η 09η/07/2024 και ώρα 12:00 μ.μ., (η (αρ. Πρωτ. 55100/04-06-2024 Προκήρυξη της Σύμβασης -
ΑΔΑ: 6Κ34469Β7Θ-ΘΕΚ ΑΔΑΜ: 24PROC014879501).

ΑΔΑ: 9Η65469Β7Θ-ΒΑΚ



9

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα μέλη:

• Κ.Σταθόπουλος (Αν. Πρόεδρος),

• Γ. Σπυρούλιας (Γραμματέας),

• Κ. Νίκα (Μέλος)
Αρχικά η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα
χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) ΚΑΙ επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 352874 και διαπίστωσε ότι αφενός ο
διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι είχε υποβληθεί εμπρόθεσμα στο
διαγωνισμό η κάτωθι προσφορά:

Α/Α Προμηθευτής Α/Α Συστήματος
προσφοράς

Ημ/νία & ώρα

Υποβολής
προσφοράς

1 HISTOGENETICS INC 406215 28/06/2024 και ώρα 17:46:46

Η Επιτροπή επεσήμανε ότι, μέχρι την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο
περιεχόμενο της εν λόγω προσφοράς.

Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση των
προσφορών καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό
προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να αποσφραγισθούν οι προσφορές.

Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία, οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριμένα αποσφραγίσθηκαν οι
υποφάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο
περιεχόμενο τους.

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών και προέβη σε
αρίθμηση του μοναδικού φακέλου της έντυπης προσφοράς κατ’ αύξοντα αριθμό, βάσει της κατάθεσής τους στο Πρωτόκολλο
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Πατρών ως ακολούθως:

Α/Α Προμηθευτής Αριθμ. Πρωτ. Έντυπης

Προσφοράς

1 HISTOGENETICS INC 65170/02-07-2024

Αφού τα μέλη της Επιτροπής έθεσαν τις υπογραφές τους επί του σφραγισμένου φακέλου του οικονομικού φορέα, που
είχαν υποβάλει τόσο ηλεκτρονικά σε μορφή αρχείου τύπου pdf, όσο και σε έντυπη μορφή, ξεκίνησε τη διαδικασία
αποσφράγισης της έντυπης Προσφοράς. Με το άνοιγμα των, ο Πρόεδρος και τα Μέλη της Επιτροπής μονόγραψαν όλα τα
κατατιθέμενα έντυπα (δικαιολογητικά – λοιπά έγγραφα).

Τα μέλη της Επιτροπής έθεσαν τις υπογραφές τους επί του σφραγισμένου φακέλου του μοναδικού οικονομικού φορέα
και ξεκίνησε η διαδικασία αποσφράγισης των φακέλων και μονογραφής όλων των κατατιθέμενων εντύπων.

Η Επιτροπή Διαγωνισμού εξέτασε αρχικά την προσκόμιση της εγγυητικής συμμετοχής, σύμφωνα με την παράγραφο 1
του άρθρου 72.

Παράλληλα, η Αναθέτουσα Αρχή επικοινώνησε με τον φορέα που φέρεται να έχει εκδώσει την εγγυητική επιστολή,
προκειμένου να διαπιστώσει την εγκυρότητά της.

Σε αυτό το σημείο η Επιτροπή αποφάσισε να λύσει τη Συνεδρίαση και να συνεδριάσει εκ νέου μόλις λάβει την βεβαίωση
εγκυρότητας από τον σχετικό εκδότη.

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-..-.-

Συνήλθε την 10η Ιουλίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:30 π.μ. στο γραφείο του Τμήματος Προμηθειών του ΕΛΚΕ
του Πανεπιστημίου Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος –Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή
Διαγωνισμού, προκειμένου να προβεί στην Αξιολόγηση των προσφορών της ανωτέρω Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας
Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την προμήθειας εξοπλισμού, κατόπιν της βεβαίωσης που έλαβε από την
Αναθέτουσα Αρχή ότι η εγγυητική επιστολή του συμμετέχοντα οικονομικού φορέα είναι έγκυρη.

Τη συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα μέλη:

• Κ.Σταθόπουλος (Αν. Πρόεδρος),

• Γ. Σπυρούλιας (Γραμματέας),

• Κ. Νίκα (Μέλος)

Η Επιτροπή του Διαγωνισμού προέβη σε αρχικό έλεγχο των έντυπων απαιτούμενων δικαιολογητικών και κατόπιν των
ηλεκτρονικά κατατιθέμενων δικαιολογητικών που απαιτούνται στα Άρθρα 2.1.5, 2.2.2, 2.4.3 της εν λόγω διακήρυξης του
κάτωθι οικονομικού φορέα:

• Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 406215 – HISTOGENETICS INC

διαπίστωσε ότι ο οικονομικός φορέας έχει καταθέσει ορθώς και πλήρως τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής, σύμφωνα με τα
οριζόμενα στην εν λόγω Διακήρυξη.

Η Επιτροπή ξεκίνησε την αξιολόγηση της Τεχνικής Προσφοράς, η οποία κατατέθηκε ηλεκτρονικά, του κάτωθι οικονομικού
φορέα ο οποίος είχε υποβάλλει ορθά και πλήρη τα δικαιολογητικά συμμετοχής.

ΑΔΑ: 9Η65469Β7Θ-ΒΑΚ



10

Κατά τον έλεγχο της Τεχνικής Προσφοράς του ανωτέρω οικονομικού φορέα η Επιτροπή Διαγωνισμού, αφού επεσήμανε ότι
είχε κατατεθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην εν λόγω Διακήρυξη, εν συνεχεία προέβη στην αξιολόγησή της κατά την
οποία διαπίστωσε τα εξής:

Από τον έλεγχο της παραπάνω Τεχνικής Προσφοράς, η Επιτροπή Διαγωνισμού έκρινε ότι η Τεχνική Προσφορά του
οικονομικού φορέα «HISTOGENETICS INC» είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα στην εν λόγω Διακήρυξη και έγινε αποδεκτή.

Η Επιτροπή Διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη α) τη Διακήρυξη 09/2024, β) το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω
Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης, γ) τα αποτελέσματα της παραπάνω αξιολόγησης των προσφορών των συμμετεχόντων:

Εισηγείται

1. Την αποδοχή των δικαιολογητικών συμμετοχής και της Τεχνικής Προσφοράς του κάτωθι οικονομικού φορέα:

α) « HISTOGENETICS INC»

Μετά την ολοκλήρωση αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών, η Επιτροπή του
Διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2 της Διακήρυξης συνέταξε το παρόν πρακτικό, ώστε να προβεί στην αξιολόγηση των
οικονομικών προσφορών των προσφερόντων, των οποίων τις τεχνικές προσφορές και τα δικαιολογητικά συμμετοχής έκρινε
πλήρη και σύμφωνα με τους όρους και τις απαιτήσεις της Διακήρυξης.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Κωνσταντίνος Σταθόπουλος ΑΝ.ΠΡΟΕΔΡΟΣ
'

Γεώργιος Σπυρούλιας ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Κωνσταντίνα Νίκα ΜΕΛΟΣ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2

Αξιολόγησης των Οικονομικών Προσφορών της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την
Ανάδειξη Αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών με αρ. διακ. 09/2024

Στην Πάτρα, στις 10 Ιουλίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 μ.μ., στο γραφείο του Τμήματος Προμηθειών του ΕΛΚΕ του
Πανεπιστημίου Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος –Πανεπιστημιούπολη Ρίο), συνεδρίασε η Επιτροπή που συστήθηκε με την
υπ. αριθ. 909/03-04-2024 (ΑΔΑ: Ψ21Ψ469Β7Θ-ΞΒΡ ΑΔΑΜ: 24REQ014599631 16-04-2024) Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών,
προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών των Οικονομικών Φορέων των οποίων, τις Τεχνικές
προσφορές και τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής έκρινε πλήρη και σύμφωνα με τους όρους και τις απαιτήσεις της Διακήρυξης σύμφωνα
με το Πρακτικό Νο 1, για την Ηλεκτρονική Αποσφράγιση Προσφορών οι οποίες υποβλήθηκαν στην Ανοικτή Ηλεκτρονική Διαδικασίας
Σύναψης Σύμβασης Κάτω των ορίων, για την παροχή υπηρεσιών στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου «Moνάδα Προώθησης
Μεταμόσχευσης Μυελού των Οστών και Κυτταρικών Θεραπειών» με κωδικό ΦΚ: 36540000 με φορέα χρηματοδότησης: Διάφοροι
Τρίτοι για την Έρευνα.

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 117.800,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός
χωρίς ΦΠΑ: 95.000,00 €,ΦΠΑ: 22.800,00 €)

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 352874 και δημοσιεύθηκε νομίμως στο Κεντρικό
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσιών Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 24PROC014888517 2024-06-06. Η καταληκτική ημερομηνία
υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με την διακήρυξη η 04η/07/2024 και η ημερομηνία έντυπης και ηλεκτρονικής
αποσφράγισης των προσφορών η 09η/07/2024 και ώρα 12:00 μ.μ., (η (αρ. Πρωτ. 55100/04-06-2024 Προκήρυξη της Σύμβασης -
ΑΔΑ: 6Κ34469Β7Θ-ΘΕΚ ΑΔΑΜ: 24PROC014879501).

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα μέλη:

• Κ.Σταθόπουλος (Αν. Πρόεδρος),

• Γ. Σπυρούλιας (Γραμματέας),

• Κ. Νίκα (Μέλος)
Μετά την αποσφράγιση των προσφορών και την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών
Προσφορών όλων των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων, η Επιτροπή του Διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2 της
Διακήρυξης, συνέταξε ενιαίο πρακτικό, και αποφάσισε να προβεί στην αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών των προσφερόντων,
των οποίων τις τεχνικές προσφορές και τα δικαιολογητικά συμμετοχής έκρινε πλήρη και σύμφωνα με τους όρους και τις απαιτήσεις
της Διακήρυξης.

Η Επιτροπή, αφού επεσήμανε ότι έχουν κατατεθεί οι αντίστοιχες προσφορές από τους οικονομικούς φορείς, εν συνεχεία
προέβη σε αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών των οικονομικών φορέων των οποίων η Επιτροπή Διαγωνισμού είχε κρίνει
τις προσφορές τους ως αποδεκτές (Πρακτικό Νο1), ήτοι:

Α/Α Προμηθευτής Α/Α Συστήματος
προσφοράς

Ημ/νία & ώρα

Υποβολής
προσφοράς

1 HISTOGENETICS INC 406215 28/06/2024 και ώρα 17:46:46

Αφού η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπίστωσε ότι ο ανωτέρω οικονομικός φορέας:

ΑΔΑ: 9Η65469Β7Θ-ΒΑΚ



11

α) είχε καταθέσει την οικονομική του προσφορά ορθώς και πλήρως και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στη Διακήρυξη 09/2024,

β) είχε καταθέσει οικονομική προσφορά η οποία δεν υπερβαίνει τον προϋπολογισμό της σύμβασης που καθορίζεται στην
διακήρυξη 09/2024.

Προμηθευτής Α/Α Συστήματος
προσφοράς

Προσφερόμενη Συνολική
Τιμή μη συμπ. ΦΠΑ σε €

Προσφερόμενη Τιμή
συμπ. ΦΠΑ σε €

HISTOGENETICS INC 406215 95.000,00 € 117.800,00 €

Κατόπιν η Επιτροπή Διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη α) τη Διακήρυξη 09/2024, β) το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω
Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης, γ) τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών,
όπως αποτυπώνονται στο Πρακτικό Νο 1 και δ) τα αποτελέσματα της Αξιολόγησης των Οικονομικών Προσφορών, όπως εδώ
αποτυπώνονται

Εισηγείται

1ον. Την αποδοχή των οικονομικών προσφορών του κάτωθι οικονομικού φορέα σύμφωνα με τα ως άνω αναφερόμενα στο παρόν
πρακτικό (Νο 2):

• Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 406215 – HISTOGENETICS INC

2ον. Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου του οικονομικού φορέα:
➢ HISTOGENETICS INC

3ον. Να ζητηθεί από τον ανωτέρω οικονομικό φορέα/προσωρινό ανάδοχο:
✓ HISTOGENETICS INC με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 406215, να υποβάλλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της

σχετικής ειδοποίησης σε αυτόν, τα Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της Διακήρυξης
09/2024.

Στο σημείο αυτό και μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύθηκε η συνεδρίαση της Επιτροπής

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Κωνσταντίνος Σταθόπουλος ΑΝ.ΠΡΟΕΔΡΟΣ
'

Γεώργιος Σπυρούλιας ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Κωνσταντίνα Νίκα ΜΕΛΟΣ

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Ο Πρόεδρος
της Επ ι τροπής Ερευνών

Καθηγητής Παύλος Αβραμίδης
Αντ ιπρύτανης

Έρευνας & Ανάπτυξης

ΑΔΑ: 9Η65469Β7Θ-ΒΑΚ


